

Celem naukowym projektu jest opracowanie podstaw bioetyki antynatalistycznej, a następnie odniesienie jej do naszego myślenia o naszej przyszłości w kosmosie. To myślenie o naszej przyszłości w kosmosie często obejmuje koncepcję osiedlenia się w kosmosie rozumianego jako gwarancja naszego przetrwania jako gatunku. W tym projekcie chcę zbadać dwa problemy. Pierwszym z nich jest pokazanie, dlaczego warto poświęcić więcej uwagi antynatalizmowi w bioetyce i jakie konsekwencje może on przynieść bioetyce. Drugim problemem jest pokazanie, w jaki sposób bioetyka antynatalistyczna może zostać zaimplementowana do filozofii, etyki i bioetyki eksploracji kosmosu. Przede wszystkim chciałbym pokazać, jakie konsekwencje bioetyka antynatalistyczna może wnieść do myślenia o naszej długoterminowej przyszłości w kosmosie i do koncepcji osiedlenia się w kosmosie.

W projekcie stawiam hipotezę, że współczesna bioetyka powinna w większym stopniu przyjąć filozofię antynatalistyczną. Inną hipotezą jest to, że bioetyka jest zbyt pronatalistyczna i opiera się na metafizyce prokreacji, co prowadzi do marginalizacji wielu kwestii i czyni bioetykę jednostronnie pronatalistyczną. Na tym gruncie formułuję następujące pytania badawcze: jak antynatalistyczna bioetyka wpłynie na nasze myślenie o przyszłości ludzkości? Jak antynatalistyczna powinna być bioetyka antynatalistyczna? Na czym ten antynatalizm miałby polegać? Z drugiej strony, głównym pytaniem badawczym jest to, w jaki sposób antynatalistyczna bioetyka wpłynie na nasze myślenie o naszej ekspansji w kosmos w kontekście ucieczki ludzkości przed zagładą poprzez zasiedlenie kosmosu.

W moim projekcie zamierzam rozwiązać następujący problem: jak zastosować antynatalistyczną bioetykę do filozofii eksploracji kosmosu, w której centralnym i ostatecznym elementem jest koncepcja osiedlenia się w kosmosie. Jak antynatalistyczna bioetyka antynatalistyczna może być, a także powinna być, w kontekście jakiegokolwiek myślenia o przyszłości człowieka, a zwłaszcza w kontekście naszej przyszłości w kosmosie. Ten centralny problem badawczy mojego projektu będzie analizowany w oparciu o stopniową realizację wymienionych celów częściowych. Rozwiązując ten problem, przedstawię jednocześnie alternatywne spojrzenie na myślenie o naszej przyszłości w kontekście dążenia do ocalenia ludzkości za wszelką cenę i wszelkimi środkami, konfrontując myślenie antynatalistyczne z potencjalną alternatywą nadziei na ocalenie ludzkości oferowaną przez transhumanistów.

Istnieje kilka dobrych powodów, dla których warto zająć się proponowanym tematem. Po pierwsze, warto skrytykować dominujący paradygmat w obecnej bioetyce, który opiera się na metafizyce prokreacji, która jest metafizyką pronatalistyczną.

Po drugie, bioetyka generalnie pozostaje poza zakresem kwestii środowiskowych, etyką zmian klimatycznych i etyką populacyjną. W projekcie chcę pokazać, że ten globalny, środowiskowy kontekst, a także etyka przyszłych pokoleń, powinny zmusić bioetykę do zmiany profilu ze skoncentrowanego na reprodukcji na skoncentrowany na innych tematach.

Kolejną przesłanką przemawiającą za podjęciem niniejszego tematu jest chęć przywrócenia antynatalizmu do głównego nurtu rozważań filozoficznych. Filozofia antynatalizmu powinna otrzymać więcej uwagi w dyskursie filozoficznym.

Ważnym uzasadnieniem jest kontekst feminizmu i praw kobiet. Pronatalistyczna metafizyka jest wroga kobietom ponoszącym ciężar reprodukcji.

Innym argumentem za podjęciem tego tematu jest ważna rola antynatalizmu w etyce egzystencjalnej. Etyka egzystencjalna zajmuje się między innymi tematem wyginięcia ludzkości i znaczeniem troski o przetrwanie gatunku. Rozumiana w ten sposób, ma potencjał do zastosowania w filozofii i etyce eksploracji kosmosu.

Wyniki prac badawczych prowadzonych w ramach niniejszego projektu zostaną złożone do publikacji w czasopismach wydawanych przez międzynarodowe wydawnictwa, takie jak Springer, Elsevier, Taylor and Francis i inne, w języku angielskim. W zależności od tematu bieżącej publikacji, brane będą pod uwagę czasopisma interdyscyplinarne, dotyczące eksploracji kosmosu, przyszłości, a także filozofii, etyki i bioetyki. Potencjalnymi kandydatami są takie tytuły jak *Space Policy*, *Futures*, *International Journal of Astrobiology*, *European Journal of Futures Research*, *South African Journal of Philosophy*, a także inne. Głównym planowanym efektem publikacyjnym projektu będzie jednak monografia w języku angielskim, która ma zostać złożona do publikacji w zagranicznym wydawnictwie posiadającym 200 punktów na polskiej liście wydawniczej.